
Landratsamt Ebersberg Ebersberg den 21.07.2025
Az. 11/204-2/1

Abfahrtszeiten der Schulbusse bei nicht planmäßigem Unterricht am 
Dienstag, 16.09.2025 bis Freitag 19.09.2025

Von der Realschule Ebersberg, der Mittelschule Ebersberg, der Mittelschule Grafing 
und dem Gymnasium Grafing wurde uns mitgeteilt, dass der Unterricht am Dienstag, 
den 16.09.2025 an den Schulen vorzeitig endet.

Nach Prüfung der Schulschlusszeiten werden in Abstimmung mit den 
Busunternehmen folgende Fahrpläne der Schulbusse festgelegt.

Eventuelle Wartezeiten für die Schüler müssen in Kauf genommen werden, da keine 
zusätzlichen Schulbusse eingesetzt werden. Die Wartezeiten sind in jedem Fall 
zumutbar. Die Aufsicht eventuell betroffener Schüler ist durch die Schule 
sicherzustellen.

Die Schulbusse fahren an diesen Tagen nun wie folgt:

Gymnasium
Grafing

Realschule
Ebersberg

MS 
Ebersberg

Termin
Unterrichts-

ende

16.09.2025
12:20 Uhr

16.09.2025
11:20 Uhr

16.09.2025
11:25 Uhr

Linie 3 4 11 2 3a 4 11 12
Abfahrtszeit 12:30 12:30 12:30 11:30 11:30 12:15 12:45 11:40

Gymnasium
Grafing

Realschule
Ebersberg

MS 
Ebersberg

Termin
Unterrichts-

ende

17.09.2025
13:05 Uhr

17.09.2025
13:10 Uhr

17.09.2025
11:25 Uhr

Linie 3 4 11 2 3a 4 11 12
Abfahrtszeit regulär nach Fahrplan

Gymnasium
Grafing

Realschule
Ebersberg

MS 
Ebersberg

Termin
Unterrichts-

ende

18.09.2025
13:05 Uhr

18.09.2025
13:10 Uhr

18.09.2025
13:10 Uhr

Linie 3 4 11 2 3a 4 11 12
Abfahrtszeit regulär nach Fahrplan

Gymnasium
Grafing

Realschule
Ebersberg

MS 
Ebersberg

Termin
Unterrichts-

ende

19.09.2025
11:30 Uhr

19.09.2025
13:10 Uhr

19.09.2025
13:10 Uhr

Linie 3 4 11 2 3a 4 11 12
Abfahrtszeit regulär nach Fahrplan



Ab Mittwoch, 17.09.2025 fahren die Schulbusse nach den aktuellen Fahrplänen.

Anmerkungen zu öffentlichen Verkehrsmitteln:

Die öffentlichen Verkehrsmittel verkehren nach den aktuellen Fahrplänen. Es können 
eventuell Wartezeiten entstehen. 

Die Schüler sind durch die Schulen in geeigneter Form zu unterrichten.

Für weitere Fragen stehen wir selbstverständlich gerne zur Verfügung.

Landratsamt Ebersberg, Frau Bartl Tel. 08092 / 823 410
Landratsamt Ebersberg, Frau Fischer Tel. 08092 / 823 457
Landratsamt Ebersberg, Frau Scharl Tel. 08092 / 823 522
Landratsamt Ebersberg, Herr Freytaag (ÖPNV) Tel. 08092 / 823 190


