Landratsamt Ebersberg Az. 11/204-2/1

## Abfahrtszeiten der Schulbusse bei nicht planmäßigem Unterricht am Dienstag, 16.09.2025 bis Freitag 19.09.2025

Von der Realschule Ebersberg, der Mittelschule Ebersberg, der Mittelschule Grafing und dem Gymnasium Grafing wurde uns mitgeteilt, dass der Unterricht <u>am Dienstag, den 16.09.2025</u> an den Schulen vorzeitig endet.

Nach Prüfung der Schulschlusszeiten werden in Abstimmung mit den Busunternehmen folgende Fahrpläne der Schulbusse festgelegt.

Eventuelle Wartezeiten für die Schüler müssen in Kauf genommen werden, da keine zusätzlichen Schulbusse eingesetzt werden. Die Wartezeiten sind in jedem Fall zumutbar. Die Aufsicht eventuell betroffener Schüler ist durch die Schule sicherzustellen.

## Die Schulbusse fahren an diesen Tagen nun wie folgt:

	Gymnasium Grafing			Realschule Ebersberg					MS Ebersberg
Termin Unterrichts- ende	16.09.2025 12:20 Uhr			16.09.2025 <mark>11:20 Uhr</mark>					16.09.2025 11:25 Uhr
Linie	3	4	11	2	3a	4	11	12	
Abfahrtszeit	12:30	12:30	12:30	11:30	11:30	12:15	12:45	11:40	

	Gymnasium Grafing			Realschule Ebersberg					MS Ebersberg
Termin Unterrichts- ende	17.09.2025 13:05 Uhr			17.09.2025 <mark>13:10 Uhr</mark>					17.09.2025 11:25 Uhr
Linie	3	4	11	2	3a	4	11	12	
Abfahrtszeit	regulär nach Fahrplan								

	G	ymnasiı Grafing			MS Ebersberg				
Termin Unterrichts- ende	18.09.2025 13:05 Uhr			18.09.2025 <mark>13:10 Uhr</mark>					18.09.2025 13:10 Uhr
Linie	3	4	11	2	3a	12			
Abfahrtszeit	regulär nach Fahrplan								

	C	Symnasiı Grafing		Realschule Ebersberg					MS Ebersberg
Termin Unterrichts- ende	19.09.2025 11:30 Uhr				19.09.2025 <mark>13:10 Uhr</mark>				
Linie	3	4	11	2	3a	4	11	12	
Abfahrtszeit	regulär nach Fahrplan								

Ab Mittwoch, 17.09.2025 fahren die Schulbusse nach den aktuellen Fahrplänen.

## Anmerkungen zu öffentlichen Verkehrsmitteln:

Die öffentlichen Verkehrsmittel verkehren nach den aktuellen Fahrplänen. Es können eventuell Wartezeiten entstehen.

Die Schüler sind durch die Schulen in geeigneter Form zu unterrichten.

Für weitere Fragen stehen wir selbstverständlich gerne zur Verfügung.

Landratsamt Ebersberg, Frau Bartl	Tel. 08092 / 823 410
Landratsamt Ebersberg, Frau Fischer	Tel. 08092 / 823 457
Landratsamt Ebersberg, Frau Scharl	Tel. 08092 / 823 522
Landratsamt Ebersberg, Herr Freytaag (ÖPNV)	Tel. 08092 / 823 190